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Søvndal af egen drift har sørget for at få den vi- 
den, der skal til for at kunne forholde sig til det. 

Så vil jeg gerne spørge hr. Villy Søvndal: 
Hvad har muligheden for at lave private dagtil- 
bud med regelsættet for puljeordninger at gøre? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det har ganske meget med hinanden at gøre. 
Hvis regeringen vil lave et privat område, der 
ikke er underkastet de regler, vi har på det of- 
fentlige område, så er vejen åben til at tjene rig- 
tig mange penge, hvis man som ISS vil ind på 
området igen. De har jo forsøgt, men de stod af 
igen i en række kommuner, fordi der ikke var 
penge nok at tjene, i Assens osv. 

Men hvis nu de får chancen for at lave de her 
ordninger uden nogen som helst regler, så er der 
rigtig mange penge at tjene. Da regeringen har 
et ønske om, at private kommer til at fylde mere 
på det her område, og da vejen til at få private til 
at deltage i det her er, at de kan tjene rigtig man- 
ge penge, så er det alene af den grund en eks- 
tremt vigtig diskussion. 

Så synes jeg, det er interessant og fint nok at 
lave en undersøgelse. Vi har stadig væk den 
holdning, at fem børn pr. voksen er nok. Jeg for- 
står så ikke, at de borgerlige ordførere ikke er i 
stand til at svare på, om man ville gribe ind, hvis 
en undersøgelse bekræfter, at der er langt flere 
end fem børn. Det var i virkeligheden kun 
Dansk Folkeparti, der sagde, at de havde en 
øverste grænse. Jeg synes, det er tankevækken- 
de, at Venstre og Det Konservative Folkeparti 
overhovedet ingen grænser har, når vi diskute- 
rer børn. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
En kort bemærkning til fru Eva Kjer Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal blot gøre den tilføjelse, at de holdninger 
og den stillingtagen til beslutningsforslaget, som 
jeg gav udtryk for på Venstres vegne, også dæk- 
ker synspunkterne i den konservative folke- 
tingsgruppe. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Tak, så passer regnskabet. 

Margrethe Vestager (RV): 
Nu er vi jo ikke de eneste gode mennesker i ver- 
den. Der findes andre gode mennesker andre 

steder, som også tager overraskende fornuftige 
beslutninger, også selv om de ikke er vejledt af 
Folketingets flertal, herunder jo ógså forældre, 
som har mulighed for sammen med andre at 
tage initiativ til børnenes, pasning. Pointen for 
Det Radikale Venstre er, at det er forældrene, 
som tager ansvar, og kommunen fører tilsyn. 

Det er i sagens natur meget afgørende, at det 
tilsyn bliver ført, da der, som det også har været 
nævnt tidligere, er brodne kar alle steder. Byg- 
ningsmæssigt tilsyn, tilsyn med de mennesker, 
der har med børnene at gøre og en mulighed for 
at få pædagogisk råd og vejledning, hvis der er 
behov for det til et enkelt eller flere børn. 

De puljepasningsordninger, vi kender, er om- 
fattet af meget, meget få regler. De rent kommu- 
nale tilbud er omfattet af forskellige grader af re- 
gulering. Forudsætningen for, at vi ser de her 
forskelle, er jo, at der er forskellige muligheder, 
og at det er forskellige, der har ansvaret. Det her 
er ikke en mulighed for private for at komme 
ind på børnepasningsområdet, det er en mulig- 
hed for forældre for at tage ansvar. 

Kl. 16.20 
Hvis det viser sig, at kommunen kommer 

rundt om kravene til de kommunale tilbud ved 
at presse forældre eller måske snarere presse en- 
keltpersoner til at oprette puljepasningsordnin- 
ger, som forældre og børn må leve med og leve i, 
uanset om de er tilfredse eller ej, så taler vi klart 
om brudte forudsætninger for den måde, vi ser 
og forstår loven på. 

Det er ikke sikkert, det er sådan. Det er ikke 
sikkert, at kommunerne misbruger loven. Det er 
ikke sikkert, at man misbruger den til at presse 
forældre til at leve med discounttilbud, fordi 
kommunen ikke selv vil stille med den børne- 
pasning af høj kvalitet, som er nødvendig for, at 
forældrene i tryghed kan gå på arbejde hver 
dag. 

Hvis alt er i orden, skal Folketinget ikke de- 
tailregulere. Vi vil bruge vores gode gule papir 
til andre ting, til større formål. Derfor går Det 
Radikale Venstre ind i udvalgsbehandlingen 
med henblik på at blive langt bedre oplyst, end 
vi er i øjeblikket. Vi synes faktisk, det er rimeligt, 
at forældre har de muligheder, som de har i dag 
også uden regulering. 

Men vi er bekymrede for de forskellige rygter 
eller bidrag, der er til diskussionen, om at kom- 
muner faktisk spekulerer groft i puljepasnings- 
ordningen. Derfor ser vi meget frem til udvalgs- 
behandlingen og også frem til, at det kan blive 


